АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  09.09.2016

        № 202

               г. Новошахтинск

О создании комиссии по приемке поставленных

      товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов

      отдельного этапа исполнения муниципального контракта)
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях осуществления приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд Администрации города:

1. Создать комиссию по приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта)  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта)  согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Мэр города                                                                                                  И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

контрактная служба

Администрации города

	Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города

от 09.09.2016 № 202

СОСТАВ

комиссии по приемке поставленных товаров (выполненных работ,
оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта)
 (далее – Комиссия)

	Лубенцов

Юрий Александрович
	- управляющий делами Администрации города, председатель Комиссии

	Карасёва

Маргарита Альбертовна
	- руководитель контрактной службы Администрации города, заместитель председателя Комиссии

	Кабанова

Валентина Ивановна
	- старший специалист по закупкам контрактной службы Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Бутенко

Наталья Евгеньевна
	- заведующий хозяйством службы эксплуатации зданий Администрации города

	Говзич

Евгений Владимирович
	- начальник сектора автоматизации Администрации города

	Рулёва

Вероника Тимофеевна

Стрелков

Валентин Юрьевич
	- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации города

- начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к распоряжению
Администрации города

от 09.09.2016 № 202
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке поставленных товаров (выполненных
работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа
исполнения муниципального контракта)

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции, права, порядок деятельности комиссии по приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта)  (далее – комиссия) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд Администрации города.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными и иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», решениями Новошахтинской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города и настоящим Положением.
1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным при Администрации города, которая создаётся и упраздняется распоряжением Администрации города.

1.4. Приёмка поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта), предусмотренных контрактом, осуществляется комиссией  для определения качества, количества  поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, соответствия их данным, указанным в сопроводительных документах.  По итогам приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта)   составляется акт приемки товаров, работ, услуг, который подписывается всеми членами комиссии в день его составления.

2. Цели и задачи  комиссии

2.1. Цели  комиссии:

2.1.1. Обеспечение приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта), включающей проведение экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом.
2.1.2. Предотвращение коррупции и других злоупотреблений при приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта).
2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, перед комиссией поставлены следующие задачи:

2.2.1. Установление соответствия поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта) условиям, предусмотренным муниципальным контрактом.
2.2.2. Проведение экспертизы поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта), предусмотренных муниципальным контрактом, если комиссией будет принято решение о проведении экспертизы своими силами.
2.2.3. В случае привлечения комиссией для проведения экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом, экспертов, экспертных организаций при принятии решения о приемке или об отказе в приемке результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта либо поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги,  комиссия учитывает отраженные в заключении по результатам указанной экспертизы предложения экспертов, экспертных организаций, привлеченных для ее проведения.
2.2.4. По результату выполнения задач, перечисленных в пунктах 2.2.1-2.2.3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

  о соответствии поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта) условиям муниципального контракта;

 о несоответствии поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта) условиям муниципального контракта.
3. Порядок формирования и работы комиссии

3.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации города.
  3.2. Организационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на контрактную службу Администрации города.

  3.3. Комиссия состоит из председателя комиссии (далее –  Председатель), заместителя председателя комиссии (далее –  Заместитель Председателя), секретаря комиссии (далее –  Секретарь) и иных членов комиссии. Число членов комиссии, включая Председателя, Заместителя Председателя и Секретаря, должно быть не менее пяти человек.

3.4. В отсутствие Председателя его обязанности и функции осуществляет Заместитель Председателя.

В отсутствие Секретаря  его обязанности и функции в соответствии с настоящим Положением осуществляет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем.

3.5. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена комиссии другим лицам не допускается.

3.6. Замена члена комиссии осуществляется на основании распоряжения Администрации города.

3.7. Общее руководство комиссией осуществляет Председатель. В его отсутствие деятельностью комиссии руководит Заместитель Председателя.

3.8. Секретарь Комиссии уведомляет в телефонном режиме  членов комиссии о месте, дате и времени заседания комиссии, не позднее, чем за день до даты его проведения.

3.9. Решения комиссии оформляются  актом приёмки товаров (выполненных работ, оказанных  услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта) (далее – Акт). Акт  подписывается Председателем  и членами комиссии, присутствующими на заседании.

4. Функции, полномочия и обязанности членов комиссии
4.1. Функции членов комиссии в ходе осуществления приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта):
4.1.1. Изучают условия муниципального контракта.

4.1.2. Проводят анализ предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов и документов, предусмотренных муниципальным контрактом.

4.1.3. Проводят визуальный осмотр поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта).

4.1.4. По итогам изучения условий муниципального контракта, анализа предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов и документов, предусмотренных муниципальным контрактом,  и визуального осмотра поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг,  результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта), составляют  Акт, в котором должна содержаться следующая информация:

дата и место составления документа;

сведения о муниципальном контракте (предмет муниципального контракта, номер и дата муниципального контракта);

информация о присутствии поставщика (подрядчика, исполнителя);

информация о функциональных, технических и качественных характеристиках, эксплуатационных характеристиках объекта закупки, отчетных и иных документах, предусмотренных муниципальным контрактом;

информация о соответствии или несоответствии поставленных товаров (выполненных  работ, оказанных услуг, результатах отдельного этапа исполнения муниципального контракта) требованиям муниципального контракта, с указанием причин несоответствия;

информация о визуальном осмотре поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатах отдельного этапа исполнения муниципального контракта);

решение каждого члена комиссии;

информация о выявленных фактах несоответствия условиям муниципального контракта, с указанием наименования выявленного факта нарушения, пункта (раздела) муниципального контракта, условия которого нарушены, рекомендации по принятию мер по фактам нарушения (при наличии);

подписи членов комиссии, участвовавших в проведении приёмки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатах отдельного этапа исполнения муниципального контракта);

иная информация, относящаяся к приёмке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатах отдельного этапа исполнения муниципального контракта).
4.1.5. Принимают решение открытым выражением мнения, простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, участвующих в приемке отдельного этапа исполнения муниципального контракта, поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг.
4.2. В случае несоответствия поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов  отдельного этапа исполнения муниципального контракта) условиям муниципального контракта, а также, если некоторые или все члены  комиссии не согласны подписать Акт,   составляется  документ с изложением причин своего отказа от подписания такого Акта. Такой документ служит основанием для мотивированного отказа от подписания Акта, который направляется поставщику (подрядчику, исполнителю).
Управляющий делами

Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов